



EUSKO LEGEBILTZARRA
PARLAMENTO VASCO

GAURT IK AURRERAKO JARDUEREN EGUTEGIA

ASTELEHENA 2018-12-10

09:30 Kultura, Euskara eta Kirol Batzordea (Batzordea).

Lekua: 1. aretoa

Aldaketak: - GAI ZERRENDA ALDATU DA
- GAI ZERRENDAKO PUNTU BATZUK BESTE BATERAKO UTZI DIRA (2. PUNTUA)

Gaia: Gai-zerrenda:
1. Akta
|2018ko azaroaren 20an egindako bilkuraren akta irakurri eta, hala badagokio, onestea.
BESTE BATERAKO UTZIA 2. Legez besteko proposamena
|Erremonteak gure frontoietan kirol-jarduera gisa duen egoerari buruz
[\[11\11\02\01\00490\]](#)
|Egilea: Popular Vasco-Euskal Talde Popularra LT (PV-ETP LT)
|Nori zuzendua: Kultura, Euskara eta Kirol Batzordea
3. Batzordeak eskatutako agerraldia / Ekimena
|Ager ditzan euskararen estrategia digitalari buruz dituen ideak.
[\[11\10\06\03\00522\]](#)
|Egilea: Ubera Aranzeta, Rebeke (EH Bildu LT)
|Nori zuzendua: Puntueus Fundazioa, zuzendari nagusia
4. Batzordeak eskatutako agerraldia / Ekimena
|Bere iritzia eman dezan Donostiako Udalak Uliako lore-baratzeak direla-eta dituen asmoen gainean [\[11\10\06\03\00515\]](#)
|Egilea: Estarrona Elizondo, Josu (EH Bildu LT)
|Nori zuzendua: Uliako auzo-elkartea
5. Beste batzuk
|Eskariak eta galderak.

Dokumentua: [Ikusi](#)

Emanaldia: 3. Kanala

10:00 Eusko Legebiltzarreko Mahaia

10:30 Bozeramaileen Batzarra

Lekua: Bozeramaileen Batzarraren aretoa

11:30 Europako Gaien eta Kanpo Harremanen Batzordea (Batzordea).

Lekua: 2. aretoa

Gaia: Gai-zerrenda:
1. Batzordeak eskatutako agerraldia
|Enpresa transnacionalei, giza eskubideei eta nazioarteko itun lotesleei buruzko azterketa azaldu dezan. [\[11\10\06\03\00402\]](#)
|Egilea: Martínez Zatón, Iñigo (EP LT)
|Nori zuzendua: Universitat de Valènciako irakaslea
2. Beste batzuk
|Eskariak eta galderak.

Dokumentua: [Ikusi](#)

12:00 Beste ekitaldi batzuk

Lekua: Lehendakaritzaren egoitza

Gaia: Eusko Legebiltzarreko lehendakaria joango da Giza Eskubideen René Cassin Saria 2018 emate ekitaldira.

15:30 Ingurumen, Lurralde Plangintza eta Etxebizitza Batzordea (Batzordea).

Lekua: 3. aretoa

Gaia: Gai-zerrenda:
1. Akta

|2018ko azaroaren 5ean egindako bilkuraren akta irakurri eta, hala badagokio, onestea

2. Batzordeak eskatutako agerraldia / Ekimena

|Araztegiaren proiektuari buruz hitz egiteko [\[11\10\06\03\00509\]](#)

|Egilea: Lopez de Arroyabe Saez de Maturana, Eva (EH Bildu LT)

|Nori zuzendua: Manzanoseko Administrazioa Batzordea

3. Beste batzuk

|Eskariak eta galderak

Dokumentua: [Ikusi](#)

ASTEARTEA 2018-12-11

09:30 Osoko Bilkura (Ohiko osoko bilkura).

Lekua: Osoko bilkuren aretoa

Gaia: Gai-zerrenda:

1. Aurrekontuen lege-proiektua

|Osoko zuzenketak - Euskal Autonomia Erkidegoko 2019. urteko Aurrekontu

Orokorrak onartzen dituen [\[11\09\01\01\00005\]](#)

|Egilea: Elkarrekin Podemos LT (EP LT); Popular Vasco-Euskal Talde Popularra LT (PV-ETP LT)

Dokumentua: [Ikusi](#)

Emanaldia: 3. Kanala

Osoko Bilkura bukatu ostean Eusko Legebiltzarreko Mahaia

Mahaia bukatu ostean Bozeramaileen Batzarra

Lekua: Bozeramaileen Batzarraren aretoa

Osoko Bilkura bukatu ostean EIT Bren erreforma integrala egiteko ponentzia

Lekua: 1. aretoa

Gaia: EHUK proposatutako prozesu parte-hartzailearen inguruan erabakia hartzea.

Dokumentua: [Ikusi](#)

Emanaldia: 3. Kanala

ASTEAZKENA 2018-12-12

09:30 Osoko Bilkura (Ohiko osoko bilkura).

Lekua: Osoko bilkuren aretoa

Gaia: Gai-zerrenda:

1. Izendapena

|Bateraezintasunen Batzordearen irizpena eta, hala badagokio, Euskal Irrati-Telebista herri-erakunde Administrazio Kontseiluko kideak izendatzea

[\[11\11\07\03\00001\]](#)

|Egilea: Bateraezintasun Batzordea

2. Interpelazioaren ondoriozko mozioa

|Eskumenen transferentziari buruz [\[11\11\03\00\00111\]](#)

|Egilea: Urruzuno Urresti, Unai (EH Bildu LT)

3. Interpelazioaren ondoriozko mozioa

|Emakumeen eta gizonen arteko desparekotasuna sustatzen duten enplegu-eta gizarte-politika patriarkalei buruz [\[11\11\03\00\00108\]](#)

|Egilea: Guancho Suárez, Tinixara (EP LT)

4. Interpelazioaren ondoriozko mozioa

|Gizarte-ekonomiaren euskal itun baterako lanari buruz [\[11\11\03\00\00110\]](#)

|Egilea: Barrio Baroja, Carmelo (PV-ETP LT)

5. Ekimena

|Osakidetzaren lan-eskaintza publikoan eta pertsonal-politikan atzemandako irregulartasunak argitzeko ikerketa-batzorde berezi bat sortzeari buruz

[\[11\10\03\00\00002\]](#)

|Egilea: Euskal Herria Bildu LT (EH Bildu LT)

6. Interpelazioaren ondoriozko mozioa

|Eusko Jaurlaritzako Osasun Sailak bizi duen krisiari buruz [\[11\11\03\00\00109\]](#)

|Egilea: Macazaga Sáenz, Cristina (EP LT)

7. Legez besteko proposamena

|EITB erakunde publikoan Europar Batasuneko erakundeei buruzko informazioaren programazioa indartzeari buruz, hauteskundeak izango direla aurreikusita [\[11\11\02\01\00478\]](#)

|Egilea: Popular Vasco-Euskal Talde Popularra LT (PV-ETP LT)

Dokumentua: [lkusi](#)

Emanaldia: 3. Kanala

10:00 Eusko Legebiltzarreko Kontratazio-Mahaia

Lekua: 3. aretoa

Gaia: 10:00 Eusko Legebiltzarreko eraikinetako eta garajeetako garbiketarako zerbitzu-kontratua.
10:15 Eusko Legebiltzarraren eraikin administratiboko teilatuan dauden hogeiki bero-ponpak ordezteko lan kontrataziorako.
10:30 Eusko Legebiltzarrentzat prentsa dossier digitalizatuko zerbitzu kontratua.
10:45 Ahotsa ezagutu, testura transkribatu eta dagokion fitxategia sortuko duen software programa bat kontratatzeko.

OSTEGUNA 2018-12-13

09:30 Euskal kultura-ondarearen lege-proiektua aztertzeko ponentzia

Lekua: 1. ponentzia aretoa

Dokumentua: [lkusi](#)

OSTIRALA 2018-12-14

09:00 Erregelamendu eta Gobernu Batzordea (Batzordea).

Lekua: 1. aretoa

Gaia: Gai-zerrenda:

1. Akta

|2018ko ekainaren 7an egindako bilkuraren akta irakurri eta, hala badagokio, onestea

2. Ekonomia-informazioa

|Arartekoaren 2019 urteari dagokion ohiko aurrekontuaren proiektua

|Egilea: Ararteko

3. Ekonomia-informazioa

|Eusko Legebiltzarraren 2019 urteari dagokion ohiko aurrekontuaren proiektua

|Egilea: Kontu-hartze orokorra

4. Beste batzuk

|Eskariak eta galderak

Dokumentua: [lkusi](#)

09:30 Osoko Bilkura (Kontrolako osoko bilkura).

Lekua: Osoko bilkuren aretoa

Emanaldia: 3. Kanala

20:30 Beste ekitaldi batzuk

Lekua: Principal Antzokia, Gasteiz

Gaia: Eusko Legebiltzarreko lehendakaria joango da Principal Antzokia estreinatu zeneko Mendeurrena ospatzeko egingo den Galara.

ASTELEHENA 2018-12-17

09:30 Euskadin Memoria eta Bizikidetzaren Lantzeko Ponentzia

Lekua: 2. aretoa

Dokumentua: [lkusi](#)

09:30 Hezkuntza Batzordea (Batzordea).

Lekua: 1. aretoa

Gaia: Gai-zerrenda:

1. Akta

|2018ko azaroaren 16an eta 27an egindako bilkuren aktak irakurri eta, hala badagokio, onestea

2. Batzordeak eskatutako agerraldia

|UPV/EHUko 2018-2021 Plan Estrategikoa aurkezteko [\[11\10\06\03\00449\]](#)

|Egilea: Martínez Zatón, Iñigo (EP LT)

|Nori zuzendua: Euskal Herriko Unibertsitatea, errektorea
3. Batzordeak eskatutako agerraldia
|Azaltzeko UPV/EHUko Medikuntza graduan ezarri nahi den matrikulazio-prozesu berria [\[11\10\06\03\00497\]](#)
|Egilea: de Bengoechea Estrade, Juana (PV-ETP LT)
|Nori zuzendua: Euskal Herriko Unibertsitatea, errektorea
4. Batzordeak eskatutako agerraldia
|Azalpenak emateko EAEko unibertsitatez kanpoko ikastetxe publikoetako ikasleen eskola-garraioari buruzko 69/2015 Dekretuaren aplikazioaz
[\[11\10\06\03\00476\]](#)
|Egilea: Ubera Aranzeta, Rebeka (EH Bildu LT)
|Nori zuzendua: Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordea
5. Beste batzuk
|Eskariak eta galderak

Dokumentua: [lkusi](#)

Emanaldia: 3. Kanala

11:30 Erakunde, Segurtasun eta Gobernantza Publikoaren Batzordea (Batzordea).

Lekua: 2. aretoa

Gaia: Gai-zerrenda:

1. Akta

|2018ko azaroaren 26an egindako bilkuraren akta irakurri eta, hala badagokio, onestea.

2. Batzordeak eskatutako agerraldia

|Azalpenak emateko Margüello kasuaren epaiari buruz [\[11\10\06\03\00484\]](#)

|Egilea: Macazaga Sáenz, Cristina (EP LT)

|Nori zuzendua: Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila, sailburua

3. Batzordeak eskatutako agerraldia

|Stop Accidentes elkartearen lana, balioak eta aldarrikapenak azaltzeko

[\[11\10\06\03\00530\]](#)

|Egilea: Erakunde, Segurtasun eta Gobernantza Publikoaren Batzordea

|Nori zuzendua: Stop Accidentes País Vasco

4. Beste batzuk

|Eskariak eta galderak.

Dokumentua: [lkusi](#)

13:30 Giza Eskubide eta Berdintasun Batzordea (Batzordea).

Lekua: 2. aretoa

Aldaketak: - PUNTU BATZUK GEHITU DIRA GAI ZERRENDAN
- 2. PUNTUA SEKRETUA IZANGO DA

Gaia: Gai-zerrenda:

1. Akta

|2018ko azaroaren 28an egindako bilkuraren akta irakurri eta, hala badagokio, onestea.

2. Batzordeak eskatutako agerraldia

|Azalpenak eman ditzaten Bilbon gertatutako feminizidioaz eta indarkeriaren biktima diren emakumeentzako prebentzio, arreta eta babes sistemei buruz

[\[11\10\06\03\00491\]](#)

|Egilea: Arana Varas, Eukene (EP LT)

|Nori zuzendua: Emakunde, zuzendaria; Etxean tratu txarrak eta sexu-indarkeria jasaten dituzten emakumeei harrera hobea egiteko erakundeen

arteko II. Akordioaren Jarraipen Batzordea

PUNTU BERRIA 3. Batzordeak eskatutako agerraldia

|Ume migratzaileei buruzko "Los más solos" azterlana aurkezteko

[\[11\10\06\03\00466\]](#)

|Egilea: Guancho Suárez, Tinixara (EP LT)

|Nori zuzendua: Save The Children Euskadi

4. Beste batzuk

|Eskariak eta galderak

Dokumentua: [lkusi](#)

15:00 Euskal sektore publikoari buruzko lege proposamena

Lekua: 2. ponentzia aretoa

Dokumentua: [lkusi](#)

09:30 EIT Bren erreforma integrala egiteko ponentzia

Lekua: 3. aretoa

Gaia: UGT sindikatuko ordezkarien agerraldia, azal dezaten zerbitzu publiko gisa RTVErentzako landu duten proposamena, 2017an egina eta 2018an gaurkotua, EITBrentzako erabilgarri izan daitekeen neurrian . [\[11\10\06\03\0144\]](#)

Dokumentua: [lkusi](#)

10:30 Eusko Legebiltzarreko Mahaia

12:00 Biztanleria, garapen eta ugalketa-osasunari buruzko Taldeartekoa

Lekua: 1. PONENTZIA aretoa

Gaia: Gai-zerrenda:
- Azken hiruhilekoan egindako hitzaldiak, topaguneak eta bititak, ikerketak, nazioarteko mailan. Hainbat ekimen parlamentariotarako proposamenak .
- 2019. urtean, Biztanleria eta Garapenari buruzko nazioarteko konferentziaren 25. urteurrenean nazioarteko egoera.
- 2019. urterako antolatutako ekintzak.

12:30 Europako Gaien eta Kanpo Harremanen Batzordea (Batzordea).

Lekua: 2. aretoa

Gaia: Gai-zerrenda:
1. Akta
|2018ko abenduaren 4ko eta 10eko aktak irakurri eta, hala badagokie, onestea.
2. Batzordeak eskatutako agerraldia
|Ekialde Hurbileko egoera eta Siriako gerra azaltzeko [\[11\10\06\03\00340\]](#)
|Nori zuzendua: Sapag Muñoz de la Peña, Pablo Vicente
3. Beste batzuk
|Eskariak eta galderak.

Dokumentua: [lkusi](#)

15:30 2003tik Eusko Jaurlaritzaren zuzeneko kudeaketako eskola-jantokien zerbitzu-ematea esleitzeko prozesua eta eratorritako erantzukizun politikoak ikertzeko batzordea (Batzordea).

Lekua: 1. aretoa

Gaia: Gai-zerrenda:
1. Akta
|2018ko urriaren 29an egindako bilkuraren akta irakurri eta, hala badagokio, onestea
2. Batzordeak eskatutako agerraldia
|Informazioa emateko Eusko Jaurlaritzaren zuzeneko kudeaketako eskola-jantokien zerbitzuaren 2003az geroztikako esleitze-prozesuaz eta eratorritako erantzukizun politikoez [\[11\10\03\00\00001\]](#)
|Nori zuzendua: Arantxa Izurdiaga Osinaga, Nafarroako Parlamentuko foru parlamentaria
3. Batzordeak eskatutako agerraldia
|Informazioa emateko Eusko Jaurlaritzaren zuzeneko kudeaketako eskola-jantokien zerbitzuaren 2003az geroztikako esleitze-prozesuaz eta eratorritako erantzukizun politikoez [\[11\10\03\00\00001\]](#)
|Nori zuzendua: LAB sindikatua, ordezkariak
4. Beste batzuk
|Eskariak eta galderak

Dokumentua: [lkusi](#)

Emanaldia: 3. Kanala

ASTEAZKENA 2018-12-19

10:30 EIT Bren erreforma integrala egiteko ponentzia

Lekua: 3. aretoa

Gaia: ESK sindikatua EITBn. [\[11\10\06\03\0144\]](#)
EHUko EITBren erreformarako ikerketa taldearen agerraldia, ikerketaren bigarren fasearen ondorioak azaltzeko, eta ikerketaren hirugarren fasea proposatzeko.

Dokumentua: [lkusi](#)

13:30 Hezkuntza Batzordea (Batzordea).

Lekua: 2. aretoa

Gaia: Gai-zerrenda:
1. Akta
|2018ko azaroaren 30ean egindako bilkuraren akta irakurri eta, hala badagokio, onestea
2. Batzordeak eskatutako agerraldia
|Azaltzeko UPV/EHUko Medikuntza graduan ezarri nahi den matrikulazio-prozesu berria [\[11\10\06\03\00498\]](#)
|Egilea: de Bengoechea Estrade, Juana (PV-ETP LT)
|Nori zuzendua: Hezkuntza Saila, sailburua
3. Batzordeak eskatutako agerraldia
|Aurkez ditzan Hezkidetzarako I. Planaren ebaluazioa eta hezkuntza-alorreko berdintasunerako eta indarkeria matxistak prebenitzeko politikak [\[11\10\06\03\00500\]](#)
|Egilea: Arana Varas, Eukene (EP LT)
|Nori zuzendua: Hezkuntza Saila, sailburua
4. Batzordean ahoz erantzuteko galdera
|Sopelako ikastetxeek duten espazio faltari buruz [\[11\10\05\02\00020\]](#)
|Egilea: Martínez Zatón, Iñigo (EP LT)
|Nori zuzendua: Hezkuntza Saila, sailburua
5. Beste batzuk
|Eskariak eta galderak

Dokumentua: [Ikusi](#)

15:30 Erakunde, Segurtasun eta Gobernantza Publikoaren Batzordea (Batzordea).

Lekua: 1. aretoa

Gaia: Gai-zerrenda:
1. Batzordean ahoz erantzuteko galdera
|Bilbon Ertzaintzaren ibilgailuak aparkatzea balidatu beharrari buruz [\[11\10\05\02\00016\]](#)
|Egilea: Llanos Gómez, Nerea (PV-ETP LT)
|Nori zuzendua: Segurtasun Saila, sailburua
2. Batzordeak eskatutako agerraldia
|Azalpenak emateko Gernikan higiezin okupatu batean Ertzaintzak legezko prozeduratik kanpo egin zuen operazioari buruz [\[11\10\06\03\00424\]](#)
|Egilea: Arzuaga Gumuzio, Julen (EH Bildu LT); García Larrimbe, Edurne (EP LT)
|Nori zuzendua: Segurtasun Saila, sailburua
3. Batzordeak eskatutako agerraldia
|Azalpenak eman ditzan Cabacas auziko epaiaren ondorioei buruz [\[11\10\06\03\00531\]](#)
|Egilea: Arzuaga Gumuzio, Julen (EH Bildu LT)
|Nori zuzendua: Segurtasun Saila, sailburua
4. Beste batzuk
|Eskariak eta galderak.

Dokumentua: [Ikusi](#)

Emanaldia: 3. Kanala

OSTEGUNA 2018-12-20

09:30 Osoko Bilkura (Ohiko osoko bilkura).

Lekua: Osoko bilkuren aretoa

Emanaldia: 3. Kanala

OSTIRALA 2018-12-21

09:30 Osoko Bilkura (Ohiko osoko bilkura).

Lekua: Osoko bilkuren aretoa

Emanaldia: 3. Kanala